



Respuestas a preguntas/consultas planteadas sobre la licitación

Pregunta 1. ¿Actualmente se encuentran conectados a una planta satélite de distribución?

Respuesta

En el cuadro que reproducimos seguidamente les damos la información de los CUPS y se pueden poner en contacto con la distribuidora, Redexis, que les podrá dar toda la información técnica del sistema de conexión a la red ya que es de su propiedad.

| | | |
|----------------------------|------|----------------------|
| Hospital de Inca-Cocina | G-6 | ES0209550565311002KZ |
| Hospital de Inca-Cafetería | G-6 | ES0209550565311003KS |
| Hospital de Inca-Calderas | G-40 | ES0209550565311001KJ |

Publicada el 12/01/2017

Pregunta 2. En el pliego indica que el plazo de presentación acaba a los 41 días desde la publicación en el DOUE. Con el fin de unificar criterios, ¿Me puede indicar, por favor, la fecha exacta de presentación? Tengo la fecha de publicación en el BOE pero no en el DOUE.



G CONSELLERIA
O SALUT
I SERVEI SALUT
B ILLES BALEARS
/

Respuesta

**El plazo de presentación de ofertas acaba el 30 de enero de 2017.
La publicación en el DOUE fue el pasado 24 de diciembre de 2016.**

Publicada el 12/01/2017

Pregunta 3. ¿Podríamos conocer la fecha de apertura de las plicas y fechas previstas de adjudicación y activación?

Respuesta

Si no hay ningún recurso contra los Pliegos la primera Mesa podría celebrarse la segunda o tercera semana de febrero.

Publicada el 12/01/2017

Pregunta 4. ¿Cuál es el CIF del contratante?

Respuesta

Q0719003F

Publicada el 12/01/2017



Pregunta 5. El suministro tiene un periodo inicial de 24 meses: ¿Qué día y mes entra en vigor el contrato para cada uno de los puntos de suministro?

Respuesta

El inicio del contrato coincidirá con la fecha de formalización del mismo.

Publicada el 17/01/2017

Pregunta 6. ¿Durante cuánto tiempo hemos de mantener la oferta presentada una vez realizada la apertura? Necesitaríamos saber la duración concreta en días o meses para tener en cuenta los costes de mantenimiento de la propuesta.

Respuesta

Transcribimos como respuesta el artículo 161 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público que en relación al procedimiento abierto establece en sus apartados 1 y 4:

"1. Cuando el único criterio a considerar para seleccionar al adjudicatario del contrato sea el del precio, la adjudicación deberá recaer en el plazo máximo de quince días a contar desde el siguiente al de apertura de las proposiciones.



4. De no producirse la adjudicación dentro de los plazos señalados, los licitadores tendrán derecho a retirar su proposición.”

En el mismo sentido destacar la cláusula 21 del PCAP.

Publicada el 17/01/2017

Pregunta 7. Según Anexo I de PPT se indica los puntos de suministro de las tarifas 3.3 y 3.4, pero no de las 3.1 y 3.2, para las que también se pide precio.

Respuesta

En el PPT constan las tarifas disponibles en el mercado actualmente (3.1, 3.2, 3.3 y 3.4), pero para la valoración de la oferta se tienen en cuenta, proporcionalmente, las que están previstas utilizar en el Hospital Comarcal d'Inca que son las 3.3 y la 3.4 (así consta también en el cuadro de criterios de adjudicación del PCAP- "B. Forma de evaluar las proposiciones"). En el cuadro del Anexo I, la práctica totalidad del consumo corresponde a la tarifa 3.4 mientras que la tarifa 3.3 también es utilizada, pero de una forma residual. De todas formas, y en previsión de que puedan ser utilizadas el resto de las tarifas, los licitadores tendrán que presentar oferta para todas ellas.

Publicada el 19/01/2017



G CONSELLERIA
O SALUT
I SERVEI SALUT
B ILLES BALEARS
/

Pregunta 8. Sería posible disponer el Excel del anexo I para determinación de precios? Igualmente sería interesante disponer del Anexo I del PCAP en Word.

Respuesta

Al no poder colgar en el perfil del contratante documentos en formato Excel, si algún licitador precisa dicho documento, ruego lo soliciten a la siguiente dirección de correo electrónico:

mariae.chimelis@ibsalut.es

Publicada el 19/01/2017
